Постановлением Правительства установлен порядок ведения Рослесхозом государственного лесного реестра.
Предусматривается, что не позднее 12 месяцев со дня ввода в эксплуатацию федеральной государственной информационной системы лесного комплекса в нее подлежат внесению сведения, содержащиеся в реестровых делах, лесоустроительной документации, а также в документированной информации государственного лесного реестра, единой государственной автоматизированной информационной системе учета древесины и сделок с ней.
Постановление вступает в силу с 1 января 2025 г. и действует до 1 января 2031 г.
Постановление Правительства РФ от 25.08.2023 N 1378 "Об утверждении Правил ведения государственного лесного реестра"
[bookmark: _GoBack]